[image: ]
[bookmark: _GoBack]Moção de Aplausos nº 183/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Erik da Silva Nascimento do Grupo FIZART, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Erik da Silva Nascimento, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.
Sidnei Barbosa Nascimento, toca percussão e faz parte do grupo FIZART no qual possuem 02 (dois) Eps gravados nos anos de 2009 e 2018 respectivamente. O grupo conta também com 06 (seis) shows de pagodes gravados em São Paulo e 02 (dois) shows de axes produzidos em Salvador, produzido pelo produtor Emerson Timbal (Músico da banda Psirico, Parangolé entre outras bandas). Participaram também da Virada cultural on line do estado de São Paulo representando Itapevi.
O Próximo objetivo do FIZART será a gravação de um DVD.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Erik da Silva Nascimento, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de abril de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 1871/2022 - 20/04/2022 17:10